
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ
PORTARIA Nº 0133/2025

Dispõe sobre a nomeação dos membros para o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural
Sustentável – CMDS e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAÚ/RN, O SENHOR
FRANCISCO ANDRÉ REGIS JUNIOR, no uso de suas
atribuições legais;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º -Designar os seguintes membros para comporem o
CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
SUSTENTÁVEL (CMDS):
 
I - Representante do poder executivo municipal:
Titular: Stenio Marcos Maia de Lima – CPF 538.341.514-91
Suplente: Márcio de Paiva Rêgo – CPF 135.398.252-15
 
II - Representante de organizações representativas dos
trabalhadores
rurais da agricultura familiar e pescadores artesanais, povos e
comunidades tradicionais a nível municipal:
 
Titular: Maria de Jesus Ribeiro da Silva – CPF 033.219.384-56
(Associação de Agricultor Familiar)
Suplente: Raimundo Romildo Alves Sobrinho – CPF
024.825.754-43
(Associação de Agricultor Familiar)
 
Titular: Maria Sonali Araújo Dantas - CPF 068.972.504-30
(Associação de Agricultor Familiar)
Suplente: Tassia Daniely Morais de Souza Oliveira - CPF
067.633.274-98 (Associação de Agricultor Familiar)
 
Titular: - Karitza Thaynara Silva Paiva – CPF 091.748.274-30
(Associação de Agricultor Familiar)
Suplente: - Fransueldo Lopes de Oliveira - CPF 083.120.914-32
(Associação de Agricultor Familiar)
 
Titular: Aline Alves Goes - CPF 706.358.094-94 (Associação
Pescador)
Suplente: Elioneide Batista Silva Fernandes - CPF 874.876.594-
52
(Associação Pescador)
 
Titular: Sora Yonara Morais Lima Ferreira - CPF 068.990.184-
46
(Associação Pescador)
Suplente: Francisco Jakson Araújo Santas – CPF 077.624.334-
90
(Associação Pescador)
 
III – Representante do Sindicato dos Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais
e da Agricultura Familiar
Titular: Maria Nilzonete da Silva - CPF 403.590.344-20
Suplente: Francisca Odilene Martins Lopes - CPF 060.211.324-
59
Titular: Francisco Aldemar Pinheiro – CPF: 609.822.924-49
Suplente: Cicera Morais da Silva – CPF: 943.050.644-72
 
IV – Representante das Instituições Religiosas:
Titular: Italo Francisco Gonçalves Medeiros – CPF 008.810.064-
24Suplente: Francisco Wilson de Freitas Melo - CPF



336.336.224-20
 
V – Representante Local do Governo do Estado:
Titular: Maria Elcineide Melo Gomes - CPF 243.048.674-15
Suplente: Rogério Fernando Martinelli - CPF 070.407.528-83
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Registra-se
Publica-se e
Cumpra-se
 
Gabinete do Prefeito de Itaú/RN, em 17de junhode 2025.
 
FRANCISCO ANDRÉ REGIS JUNIOR
Prefeito
 

Publicado por:
Isabelly Pinheiro Praxedes

Código Identificador:2C7CBBD9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/06/2025. Edição 3561
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


